РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
сельское поселение
«ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»

ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ

 РЕШЕНИЕ

   № 40                                     п.Мятлево                                     от 20 ноября 2017 г.

О внесении изменений  в решение Поселкового Совета муниципального
 образования сельское поселение «Поселок Мятлево» от 24.10.2011г. №53
«Об утверждении Положения «О системе оплаты труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации
МОСП «Поселок Мятлево», водителя и младшего обслуживающего персонала администрации МОСП «Поселок Мятлево»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Калужской области от 01.11.2017г.  № 625  «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области»,    Поселковый Совет МОСП «Поселок Мятлево»
                                                                       РЕШИЛ:

1.Внести изменения    в Решение Поселкового Совета МОСП «Поселок Мятлево» от 24.10.2011г.  №53  «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации  МОСП «Поселок Мятлево», водителя и младшего обслуживающего персонала администрации МОСП «Поселок Мятлево»:
    В Приложении №1  Положения  «О системе оплаты труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации МОСП «Поселок Мятлево» внести изменения:
-   пункт 1.4 статьи 1 - «Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих» изложить в новой редакции (приложение №1);
-     пункт  4.2 статьи 4 – « Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации МОСП «Поселок Мятлево» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Настоящее Решение ступает в действие с  1 января 2018года.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Поселок Мятлево»                                         С.В.Кузьмина

Приложение №1
К Решению Поселкового Совета
МОСП «Поселок Мятлево»
0т  20.11. 2017г. № 40

Нормативы размеров должностных окладов
Муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в администрации МОСП «Поселок Мятлево»

	Наименование должности
	Норматив размеров должностных окладов
(рублей в месяц)

	Глава администрации
	11748

	Заместитель главы администрации
	9401

	Ведущий специалист
	7556

	Ведущий специалист 1 разряда
	7024

	Специалист 1 разряда
	6713

	Российской ФедерацииРРрр р

Приложение №2
К Решению Поселкового Совета
МОСП «Поселок Мятлево»
[bookmark: _GoBack]От 20.11 2017г №__40__

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности
 муниципальной службы в администрации МОСП «Поселок Мятлево»

	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим
(в рублях/ в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	  3017

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	 2854

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	 2688

	Муниципальный советник 1 класса
	2466

	Муниципальный советник 2 класса
	 2304

	Муниципальный советник 3 класса
	2141

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2257

	Советник муниципальной службы 2 класса
	 1897

	Советник муниципальной службы 3 класса
	  1721

	Референт муниципальной службы 1 класса
	 1459

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1223

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1140

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1126

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1106

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1064